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  令和２年度一部事務組合普通会計決算概況 



１　決 算 概 況
　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
歳入総額 歳出総額 歳入歳出差引 翌年度へ繰り 実質収支 単年度収支 積 立 金 繰上償還金 積立金取崩額 実　　　質

越すべき財源 単年度収支
　組　　合　　名 Ａ Ｂ (A-B) Ｃ Ｄ (C-D) Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ Ｉ (F+G+H-I)Ｊ

烏帽子山植林組合 608 592 16 16 -74 -74

甘楽西部環境衛生施設組合 241,693 225,149 16,544 2,024 14,520 5,070 5,070

館林衛生施設組合 1,558,534 1,498,429 60,105 60,105 7,483 19,494 96,491 -69,514

吾妻東部衛生施設組合 669,304 639,151 30,153 30,153 4,052 18,694 22,746

西吾妻衛生施設組合 108,487 84,809 23,678 23,678 9,086 9,086

館林地区消防組合 2,393,154 2,226,537 166,617 5,512 161,105 30,243 3 30,733 -487

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 2,045,654 2,012,945 32,709 32,709 5,685 16,274 990 20,969

高崎市・安中市消防組合 5,270,590 5,199,243 71,347 71,347 11,227 11,227

西吾妻環境衛生施設組合 422,176 407,443 14,733 14,733 -6,066 15 116 -6,167

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 3,243,235 3,110,814 132,421 132,421 68,438 377 41,647 27,168

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,730,924 1,701,716 29,208 29,208 327 3 330

沼田市外二箇村清掃施設組合 475,634 457,920 17,714 17,714 4,248 11 47,000 -42,741

群馬県市町村会館管理組合 189,453 154,370 35,083 35,083 874 874

吾妻広域町村圏振興整備組合 2,267,968 2,209,120 58,848 58,848 -5,732 59,580 13,374 40,474

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,823,928 1,803,231 20,697 20,697 -6,425 56 18,556 -24,925

利根沼田学校組合 550,189 527,779 22,410 22,410 19,535 3 62,000 -42,462

大泉町外二町環境衛生施設組合 929,015 867,746 61,269 61,269 926 926

邑楽館林医療事務組合 197,292 162,712 34,580 34,580 3,142 3,142

利根東部衛生施設組合 238,027 221,962 16,065 16,065 1,200 1,200

群馬県市町村総合事務組合 4,782,855 4,100,758 682,097 682,097 159,003 40,820 199,823

太田市外三町広域清掃組合 21,898,688 21,796,850 101,838 101,838 82,436 447,000 -364,564

群馬県後期高齢者医療広域連合 91,134 84,951 6,183 6,183 -4,081 12 2,999 -7,068

吾妻環境施設組合 2,132 43 2,089 2,000 89 89 89

合　　　　　　計 51,130,674 49,494,270 1,636,404 9,536 1,626,868 390,686 155,342 760,906 -214,878



２　歳 入 決 算 額
　　　　　（単位：千円） 　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
分 担 金 使 用 料 手 数 料 国庫支出金 県支出金 財産収入 寄 附 金 繰 入 金 繰 越 金 諸 収 入 地 方 債 歳入合計
負 担 金

　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 518 90 608

甘楽西部環境衛生施設組合 222,572 1,030 5,408 547 1 5,830 4,450 1,855 241,693

館林衛生施設組合 1,221,141 184,871 4,583 1 2,994 96,491 5,132 43,321 1,558,534

吾妻東部衛生施設組合 555,680 1,004 73,686 2,310 23 26,101 10,500 669,304

西吾妻衛生施設組合 93,762 60 4 14,592 69 108,487

館林地区消防組合 2,146,443 5,501 29,767 9,366 3 30,733 74,017 7,624 89,700 2,393,154

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,897,904 18,256 1,987 16,808 18,592 1,995 60,872 6,194 3,846 19,200 2,045,654

高崎市・安中市消防組合 4,807,404 487 15,905 60,377 8,836 927 80,000 20,120 8,234 268,300 5,270,590

西吾妻環境衛生施設組合 340,865 64,284 2,138 21 116 9,799 4,953 422,176

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 2,674,586 62 178,741 15,706 586 8,617 100 45,441 39,138 34,658 245,600 3,243,235

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,645,817 40,796 2,040 2,805 435 838 15,081 8,012 15,100 1,730,924

沼田市外二箇村清掃施設組合 320,606 34 104,534 3,432 18 47,000 5 5 475,634

群馬県市町村会館管理組合 119,121 4,787 40,898 3,000 21,647 189,453

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,451,632 14,123 1,377 15,541 2,429 111 13,374 195,834 64,247 509,300 2,267,968

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,713,061 83 1,866 399 15,099 1,192 18,556 12,122 10,250 51,300 1,823,928

利根沼田学校組合 418,327 64,963 452 337 2,253 62,000 1,425 432 550,189

大泉町外二町環境衛生施設組合 768,894 5,180 89,300 372 114 60,343 4,812 929,015

邑楽館林医療事務組合 105,414 52,900 1,320 363 31,438 5,857 197,292

利根東部衛生施設組合 219,600 8,420 436 3 7,365 2,203 238,027

群馬県市町村総合事務組合 4,408,491 41,644 34,852 297,868 4,782,855

太田市外三町広域清掃組合 2,472,321 32,817 6,557,051 447,000 9,402 90,697 12,289,400 21,898,688

群馬県後期高齢者医療広域連合 83,451 12 2,999 4,264 408 91,134

吾妻環境施設組合 2,132 2,132

合　　　　　　計 27,570,621 318,039 772,569 6,712,609 55,343 62,564 3,457 951,310 574,764 621,498 13,487,900 51,130,674



３　歳出の目的別決算額
　　　　　（単位：千円） 　　　　　（単位：千円）

区　　　　分　
議 会 費 総 務 費 民 生 費 衛 生 費 労 働 費 農 林 水 商 工 費 土 木 費 消 防 費 教 育 費 災害復旧 公 債 費 歳出合計

産 業 費 事 業 費
　組　　合　　名

烏帽子山植林組合 147 39 406 592

甘楽西部環境衛生施設組合 511 27,421 500 183,784 12,933 225,149

館林衛生施設組合 479 53,870 380 1,001,688 442,012 1,498,429

吾妻東部衛生施設組合 102 60,806 3,580 499,646 75,017 639,151

西吾妻衛生施設組合 308 18,065 240 66,196 84,809

館林地区消防組合 360 110,760 21,725 1,845,537 248,155 2,226,537

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 123 390,140 195,227 154,997 1,142,878 748 128,832 2,012,945

高崎市・安中市消防組合 611 16,377 52,345 4,837,374 292,536 5,199,243

西吾妻環境衛生施設組合 368 3,771 720 401,131 1,453 407,443

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 833 240,342 20,435 984,418 1,667 1,528,284 356 334,479 3,110,814

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 800 136,213 14,375 239,456 1,089,154 107,923 113,795 1,701,716

沼田市外二箇村清掃施設組合 4 50,220 240 407,456 457,920

群馬県市町村会館管理組合 111 153,659 600 154,370

吾妻広域町村圏振興整備組合 102 197,003 271,744 78,953 328 4,258 1,564,021 2,241 90,470 2,209,120

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 812 248,715 12,785 255,869 8,317 1,173,044 5,785 97,904 1,803,231

利根沼田学校組合 7 88,299 2,830 420,932 15,711 527,779

大泉町外二町環境衛生施設組合 464 31,800 835,482 867,746

邑楽館林医療事務組合 440 21,966 540 139,766 162,712

利根東部衛生施設組合 322 39,540 880 181,220 221,962

群馬県市町村総合事務組合 101 3,564,282 2,920 533,455 4,100,758

太田市外三町広域清掃組合 175 66,717 420 21,727,409 2,129 21,796,850

群馬県後期高齢者医療広域連合 675 80,312 3,964 84,951

吾妻環境施設組合 43 43

合　　　　　　計 7,855 5,600,317 606,450 27,157,514 1,667 734 4,258 8,317 13,713,747 537,985 1,855,426 49,494,270



４　歳出の性質別決算額
　　　　　（単位：千円） 　　　（単位：千円）

区　　　　分　
人 件 費 物 件 費 維持補修費 扶助費 補助費等 普通建設 災害復旧 公 債 費 積立金 投資及び 貸付金 繰出金 前　年　度 歳出合計

うち　　 事 業 費 事 業 費 出　　資 繰上充用金

　組　　合　　名 職 員 給

烏帽子山植林組合 161 431 592

甘楽西部環境衛生施設組合 91,453 68,363 103,895 500 1,369 14,998 12,933 1 225,149

館林衛生施設組合 92,895 71,901 864,818 58,243 380 20,587 442,012 19,494 1,498,429

吾妻東部衛生施設組合 128,676 94,644 343,707 56,224 3,580 2,473 10,780 75,017 18,694 639,151

西吾妻衛生施設組合 44,865 33,935 23,463 10,949 240 288 5,004 84,809

館林地区消防組合 1,516,182 1,111,503 158,074 23,616 21,725 110,017 148,765 248,155 3 2,226,537

利根沼田広域市町村圏振興整備組合 1,341,211 1,004,633 187,186 11,439 22,600 129,720 95,337 128,832 94,076 2,544 2,012,945

高崎市・安中市消防組合 3,878,780 2,947,106 583,555 4,177 52,345 38,826 329,022 292,536 20,002 5,199,243

西吾妻環境衛生施設組合 86,557 59,253 207,009 110,191 720 1,498 1,453 15 407,443

渋川地区広域市町村圏振興整備組合 1,368,395 1,049,484 668,622 308,940 20,435 145,145 263,026 334,083 2,168 3,110,814

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 1,221,591 924,706 130,778 13,426 14,375 177,437 14,697 113,795 15,617 1,701,716

沼田市外二箇村清掃施設組合 76,059 57,336 259,519 9,860 240 1,737 110,487 18 457,920

群馬県市町村会館管理組合 48,835 35,315 53,959 2,411 600 4,755 40,898 2,912 154,370

吾妻広域町村圏振興整備組合 1,072,824 816,108 206,118 787 19,779 86,845 672,606 90,470 59,691 2,209,120

多野藤岡広域市町村圏振興整備組合 1,198,160 900,950 266,284 5,107 12,785 130,551 92,384 97,904 56 1,803,231

利根沼田学校組合 373,493 273,954 111,698 1,693 2,830 22,351 15,711 3 527,779

大泉町外二町環境衛生施設組合 36,480 26,854 615,730 133,586 1,950 80,000 867,746

邑楽館林医療事務組合 104,844 78,509 22,581 13,079 540 1,748 19,920 162,712

利根東部衛生施設組合 94,315 64,886 74,486 6,193 880 1,648 44,440 221,962

群馬県市町村総合事務組合 3,524,055 54,642 10,839 420 524,624 40,820 4,100,758

太田市外三町広域清掃組合 72,949 56,594 874,475 154 420 3,023 20,843,700 2,129 21,796,850

群馬県後期高齢者医療広域連合 765 15,015 66,159 3,000 12 84,951

吾妻環境施設組合 43 43

合　　　　　　計 16,373,545 9,730,676 5,782,285 770,075 175,394 1,472,751 22,684,140 1,855,030 358,586 22,464 49,494,270


